
Stránka 1 z 2 
 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 14 ZE DNE 14. 03. 2025 

ZADAVATEL: Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Sídlem: Evropská 866/67, Vokovice 160 00 Praha 6 

IČO: 25656112 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Stavba č. 6963 „Celk. přest. a rozšíření ÚČOV na Císař. ostrově, etapa 0002 – 
stávající vodní linka (SVL)“ 

Ev. č.:            Z2023-037992 

 

Zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje následující vysvětlení zadávacích 
podmínek obsažených v zadávací dokumentaci pro druhou fázi zadávacího řízení a jejích přílohách 
(dále jen „ZD“) vztahujících se ke shora označené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

Zadavatel poskytuje toto vysvětlení ZD na základě žádosti dodavatele, kterou obdržel dne 
05. 02. 2025. Toto vysvětlení se vztahuje k dokumentu s názvem „Obecné podmínky smlouvy“, 
ve znění upraveném a doplněném dokumentem s názvem „Zvláštní podmínky smlouvy“ (dále 
společně jen „OP“, Zvláštní podmínky smlouvy samostatně dále jen „ZOP“), které tvoří přílohy č. 4 
a 5 ZD a dále k Dokumentaci pro provedení stavby, která je součástí Technické specifikace tvořící 
přílohu č. 6 ZD. Všechny zkratky či výrazy s velkým počátečním písmenem mají stejný význam, jaký 
je jim připisován v ZD a jejích přílohách.  

 

1. Zvláštní podmínky – souběh bankovní záruky a zádržného 

Přesné znění žádosti dodavatele o vysvětlení ZD:  

„Zadavatel v dokumentu ZD-Příloha č. 2_Příloha k nabídce-230824.docx, který je přílohou Výzvy 
k podání nabídek, uvádí pod bodem č. 4.2 požadavek na předložení bankovní záruky za realizaci Díla 
ve výši 10 % Přijaté smluvní částky. Zároveň Zadavatel v tomtéž dokumentu pod bodem č. 14.3 uvádí 
uplatnění Zádržného ve výši 7,5 % z aktuální výše Smluvní ceny z každé Zhotovitelem vyúčtované částky. 
Dle názoru uchazeče dochází k duplicitě zajištění realizace ze strany Zhotovitele a ke zvyšování ceny 
Díla. 

Zváží Zadavatel vypuštění jednoho z požadavků na zajištění realizace?“ 

Odpověď Zadavatele na dotaz dodavatele: 

Zadavatel k dotazu dodavatele uvádí, že setrvává na uplatnění obou zjišťovacích institutů, tj.  bankovní 
záruky i zádržného tak, jak jsou upraveny v OP, resp. v Příloze k nabídce, neboť je k tomu vázán 
smlouvou uzavřenou s investorem stavby (HMP).   

 

2. Poskytnutí PD v otevřených formátech 

Přesné znění žádosti dodavatele o vysvětlení ZD:  

„Uchazeči není ze Zadávací dokumentace jasné, zda bude vítězi soutěže po podpisu smlouvy o dílo 
poskytnuta projektová dokumentace v otevřených formátech. 



Stránka 2 z 2 
 

Vyjasní Zadavatel předání projektové dokumentace v otevřených formátech?“ 

Odpověď Zadavatele na dotaz dodavatele: 

Zadavatel sděluje, že vybranému Zhotoviteli po podpisu Smlouvy o Dílo poskytne projektovou 
dokumentaci také v otevřeném formátu. 

 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným vysvětlením ZD neuveřejňuje upravené znění jakékoliv části 
zadávacích podmínek Veřejné zakázky. Konsolidované znění ZOP, zahrnující veškeré úpravy 
prováděné v rámci jednotlivých vysvětlení a změn ZD, bude uveřejněno před koncem lhůty 
pro podání nabídek. 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným vysvětlením ZD prozatím neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek. Zadavatel však upozorňuje, že připravuje rozsáhlé vysvětlení ZD týkající se  Technické 
specifikace, přičemž v souvislosti s tímto vysvětlením ZD dojde k takovému prodloužení lhůty 
pro podání nabídek, kterým bude zcela zhojeno porušení zákonné povinnosti zadavatele uveřejnit 
toto vysvětlení zadávací dokumentace do 3 pracovních dnů od obdržení žádosti dodavatele.  

Toto vysvětlení ZD je v souladu se zákonem uveřejněno na profilu Zadavatele. 

 
 
 
 

 
 Chrenek, Toman, Kotrba advokátní kancelář spol. s r. o. 

Mgr. Nikola Zimová, advokát 
zástupce zadavatele (administrátor VZ) 

 
 

Bez příloh.   


		2025-03-14T09:03:29+0100
	Mgr. Nikola Zimová




